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Viktige tyske dokumenter om Norge 
funnet i Nürnberg. 

Sendemann  Bräuer  forsvunnet.  Men  andre  betydningsfulle 
vitner funnet.  Quisling hadde forbindelse  med  Himmler helt 

fra 1930. 
Major  Palmstrøm  har  skaffet  fram  et  rikholdig  materiale  etter  to  måneders  arbeid  i  

Vest-Tyskland. 
 
NÜRNBERG, 28. april. (Fra 

AFTENPOSTENS korrespondent)  
Allerede i 1930 hadde Quisling 

forbindelse med en særlig utsen-
ding fra Himmler i Oslo. Denne 
opplysning finnes  i mangfoldige 
tyske arkivdokumenter om Norge 
som advokat, major Finn P a 1 m s 
t r ø m  har funnet under et 2 må-
neders uhyre flittig arbeid i Nürn-
bergs domhus. Et meget mystisk 
forretningsforetagende i Vest-
Tyskland arbeidet den gang for 
Himmler. Blant dets papirer finnes 
en hel liten bok med mange navn 
på nordmenn, men de er vanske-
lige å tyde, da de delvis er skrevet i 
sifferspråk og med kode. Himm-
lers mellommann var ytterst ener-
gisk for  å tilveiebringe personlig 
kontakt mellom Hitler og Quisling 
etter at Quisling hadde besøkt ham 
på Oslo Misjonshotell i desember 
1930. 

Bare i fotografisk gjengivelse 
har major Palmstrøm med seg 62 
dokumenter om Norge. Mange av 
dokumentene er på flere sider. 
Dessuten er det mange andre tyske 
papirer om Norge samt referater av 
norske anliggender som er omtalt 
under den store prosess. Blant do-
kumentene finnes også Falken-
horsts operasjonsordre av 5. mars 
1940. Det framgår av den at okku-
pasjonens mål allerede den gang 
var å forvandle Norge til et sterkt 
tysk støttepunkt. Blant papirene er  
også et referat  av en  konferanse  i 

 Advokat, major Finn Palmstrøm 
 

Hitlers hovedkvarter, hvoretter 
Terboven skulle utnytte nik-
kelforekomstene på .Kola-halvøya, 
som skulle innlemmes i Tyskland. 

Major Palmstrøm reiser en av 
de nærmeste dager til Paris for å 
forhandle om eventuell norsk 
vitneførsel i Natzweiler-prosessen, 
saken om den beryktede konsentra-
sjonsleir i Elsass, hvor så mange 
nordmenn har vært innesperret.  
Deretter vender han tilbake til, sitt 
arbeid som sjef for det norske 
kontor i London, hvor han også 
skal utarbeide anklageskrift mot 
tyske krigsforbrytere. Disse ankla-
geskrift vil bli forelagt den interna-
sjonale krigsforbryterkommisjon 

som avgjør i hvilke tilfelle de på-
gjeldende skal listeføres som krigs-
forbrytere og på begjæring even-
tuelt utleveres til Norge. 

I Nürnberg har Palmstrøm opp-
sporet to menn hvis opplysninger 
om forberedelsene til overfallet 
den 9: april har meget stor inter-
esse, nemlig den tyske legasjons 
marineattaché, korvettkaptein 
Scheiber og legasjonsråd von Neu-
haus. Palmstrøm håper å kunne 
vende tilbake til Nürnberg for å 
finne flere andre som deltok i for-
beredelsene og planleggelsen av 9. 
april. Den tyske sendemann Bräuer 
er ikke funnet. Han ble sist sett i 
Nancy under de alliertes framryk-
king gjennom Frankrike. Men at-
skillige andre er i stand til å gi 
opplysninger, og mange av dem 
sitter i amerikansk fangenskap. 

 
Helge Knudsen. 


